ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

14.09.2017                                                                                                      №62
	О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки с. Кочковатка, п. Чапчачи, х. Сазаний Угол муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области

Руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39 Устава муниципального образования «Кочковатский сельсовет», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет», утвержденным решением Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №65,
администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в градостроительной деятельности подготовить и провести публичные слушания по проекту внесения изменения  в правила землепользования и застройки с. Кочковатка, п. Чапчачи , х. Сазаний Угол муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области в части приведения с функциональным зонированием генерального плана МО «Кочковатский сельсовет» и разработки правил землепользования и застройки на всю территорию муниципального образования в целом, в части приведения видов разрешенного использования земельных участков в соответствии с Приказом №540 от 01.09.2014 Министерства экономического развития РФ (с изменениями на 30.09.2015) «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», исполнения Предписания №31 от 02.12.2016 об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности согласно акту №65 от 02.12.2016 проверки соблюдения органами местного самоуправления муниципального образования Астраханской области законодательства о градостроительной деятельности, выданного Управлением архитектуры и градостроительства Минстроя Астраханской области.
2. Определить:
2.1. Дату, время и место проведения публичных слушаний:

- 20.11.2017 в 10-00 часов в здании администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» по адресу: Астраханская область, Харабалинский район, с. Кочковатка, ул. Юбилейная, 11, пом.002 (кабинет главы муниципального образования);

- 20.11.2017 в 12-00 часов на площади, прилегающей к магазину, расположенному по адресу: Астраханская область, Харабалинский район, п. Чапчачи, ул. Железнодорожная, 13;

- 20.11.2017 в 15-00 часов на площади, прилегающей к жилому дому, расположенному по адресу: Астраханская область, Харабалинский район, х. Сазаний Угол, ул. 1 Набережная, 7а.
2.2. Наименование проекта выносимого на публичные слушания - проект правил землепользования и застройки муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области.

2.3. Порядок принятия предложений от заинтересованных лиц по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет» и опубликовать в средствах массовой информации.
4. Обнародовать проект правил землепользования и застройки муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области путем размещения на официальном сайте  органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.

И.о. главы МО «Кочковатский сельсовет»                                   Л.А. Назарчук

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 14.09.2017 №62

Порядок

принятия предложений от заинтересованных лиц по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области

1. Предложения по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области (далее – проект) могут быть внесены Главой муниципального образования, депутатами представительного органа местного самоуправления, общественно-политическими объединениями, коллективами организаций, непосредственно гражданами муниципального образования «Кочковатский сельсовет» (далее – субъекты правотворческой инициативы).

2. Субъект правотворческой инициативы может обратиться с письменным предложением по проекту в адрес Главы муниципального образования «Кочковатский сельсовет» в рабочие дни с 9 ч.00 мин. до 16 ч. 00 мин. местного времени, которое принимается по адресу: Астраханская область, Харабалинский район, с. Кочковатка, ул. Юбилейная, 11/2.

3. При подаче предложений по проекту указываются:
1) поправки, изменения, дополнения в пункты проекта, которые должны содержать полные тексты, прилагаемые взамен или в дополнение к существующим в проекте наименований пунктов и их содержаний;
2) информация о субъекте правотворческой инициативы:

- для физических лиц:

а) Ф.И.О.;

б) место жительства, номер телефона (при наличии);

- для юридических лиц:

а) полное действительное наименование организации;

б) юридический адрес, номер телефона (факса).

4. Сведения о предложениях по проекту вносятся в журнал учета регистрации предложений субъектов правотворческой инициативы, который ведет администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет».

5. Администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет», зарегистрировавшая предложение, сообщает субъекту правотворческой инициативы в двухдневный срок с момента поступления предложения о регистрации поступившего предложения.

6. Предложения по проекту принимаются в течение 10 дней с момента его официального обнародования и обнародуются на публичных слушаниях.

7. О включении или отклонении поступивших поправок, предложений, изменений в проект сообщается субъекту правотворческой инициативы  в письменном виде Главой муниципального образования «Кочковатский сельсовет».

Верно: